Проект
АДМИНИСТРАЦИИ
ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от __________                                   №  ________
О запрете выхода (выезда) людей на лед
в осенне-зимний период 2025-2026 гг.
Во исполнение Федерального закона от 21.12.1994 года   №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства Саратовской области от 15.01.2013 № 15 - П «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Саратовской области», в целях обеспечения охраны жизни и здоровья людей на водных объектах, находящихся на территории Вольского   муниципального района и на основании ст.29,35,50  Устава Вольского муниципального района Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Установить период с 01.12.2025 года до 19.12.2025 года , а также с 14.03.2026 года до 15.04.2025 года, в течении которого, в пределах Вольского муниципального района запрещается выход граждан на лед, выезд транспортных средств, кроме амфибийных транспортных средств, обладающих плавучестью, за исключением мест, обозначенных знаком безопасности на водных объектах "Переезд по льду разрешен"  .
2. Рекомендовать начальнику управления информационной политики и общественных отношений администрации Вольского муниципального района, директору-главному редактору Муниципального учреждения «Информационный центр «Вольская жизнь» организовать информирование населения о мерах безопасности на льду посредством имеющихся в распоряжении информационных и медиаресурсов.
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вольского муниципального района по жизнеобеспечению и градостроительной деятельности.
Глава Вольского

муниципального района                                                               С.Е.Сафонов

Проект внесен:                                                                                                   Начальник

МУ «Управление по делам ГО и ЧС                                                              МУ «Управление по делам ГО и ЧС

Вольского муниципального района»                                                              Вольского муниципального района»

                                                                                                                                                                   А.Г.Лаухин
«____» ______________ 20__ г.                                                                               «____»_______________ 20__ г

Согласовано:

Баршутин В.В
Сазанова О.Н.
Меремьянина Л.В.
Расчет рассылки:

1 экз. –  Информационный центр «Вольская жизнь»
2 экз. – МУ «Управление ГО и ЧС ВМР»